
Protokół Nr XX/16 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 21 stycznia 2016 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 11
55 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał następujący proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XX Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2016 – 2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2016 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009 – 2015” 

w roku 2015.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016 – 2020”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Ochlach 

w Filię Szkoły Podstawowej w Chociwiu im. Jana Pawła II wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół w Chociwiu. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Po zaprezentowaniu porządku obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

zatwierdzeniem. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego 

posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze względu na to, iż nikt 



z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do protokołu 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.  

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie o zabranie głosu poproszona została Pani Elżbieta Pluta – Skarbik 

Gminy w celu omówienia projektu uchwały dotyczącego uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa. 

Na wstępie swego wystąpienia Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż Regionalna Izba 

obrachunkowa w Łodzi pozytywnie oceniła wspomniany akt jak również projekt dotyczący 

budżetu gminy na 2016 rok. Następnie poinformowała, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa 

różni się tylko kwestią wpływów i wydatków majątkowych z uwagi na to, iż nie przeszedł 

projekt związany z przebudową dróg osiedlowych w Widawie, na którą to inwestycję Powiat 

Łaski miał przekazać dotację w kwocie 555 tys. zł. Ponadto nadmieniła, iż kwoty określone 

w załącznikach do przedłożonego aktu wynikają z prognozy na 2016 rok, natomiast ich 

wielkości oszacowano na podstawie nowych stawek podatków i obejmują one również nowe 

przeliczenia związane z wynagrodzeniami a także zmiany związane z wydłużeniem spłat 

kredytów. W toku dalszej wypowiedzi w sposób bardziej szczegółowy przedstawiła jeszcze, 

jakie dodatkowe założenia można przyjąć w ciągu całego roku zaznaczając, iż wprowadzając 

jakiekolwiek nowe zadanie należy wskazać źródło jego finansowania. Na zakończenie swego 

wystąpienia Pani Skarbnik nadmieniła jeszcze, iż omawiana prognoza obejmuje dane do roku 

2023, gdyż na ten okres zaplanowana została spłata kredytów. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do omówionego projektu 

uchwały, radny Mateusz Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XX/134/16 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2016 – 2023 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 5 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została również Pani Skarbnik, 

która na wstępie zaznaczyła, iż od dnia 1 stycznia bieżącego roku zmieniły się przepisy 

w zakresie klasyfikacji dochodów w związku, z czym zostanie naniesiona poprawka 

w załączniku nr 1 do niniejszego aktu. Następnie w sposób szczegółowy omówiła 

konieczność wprowadzenia tej korekty wskazując jednocześnie, czego ona dotyczy. 

W toku dalszego wystąpienia Pani Skarbnik nadmieniła, iż nadwyżka budżetowa 

pozostaje na niezmienionym poziomie i zostanie przeznaczona na spłatę kredytów 



zgodnie z przyjętym harmonogramem. Na zakończenie dodała, iż jej zdaniem jest to 

realny budżet i możliwy do zrealizowania w ciągu roku. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który oznajmił, iż przedłożony w tym punkcie projekt 

uchwały dotyczący budżetu gminy na 2016 rok jest niezwykle ważnym dokumentem na 

mocy, którego będą wykonywane zarówno zdania zlecone jak i własne gminy. Ponadto 

dodał, iż po kilkukrotnej analizie tego aktu stwierdza, iż jest on dobrze opracowany, przy 

czym zaznaczył, iż w trakcie realizacji budżet ten w ciągu roku będzie ulegał modyfikacji, 

o czym rada będzie decydowała na sesjach. Wyjaśnił również, iż wiele dochodów 

w ubiegłym roku nie zostało doszacowanych, tak jak chociażby wpływy z czynszu za 

wynajem lokali mieszkalnych, czy też stawki za odpady komunalne oraz opłata targowa. 

Następnie zaznaczył, iż wymienione powyżej opłaty oraz wiele innych nieprzewidzianych 

wcześniej wydatków wkalkulowano już w niniejszy budżet, aby nie powtórzyła się taka 

sytuacja jak w ubiegłym roku, gdzie trzeba było kwotę wolnych środków przeznaczyć na 

wypłatę dodatków wyrównawczych dla nauczycieli oraz uregulowanie innych 

nieprzewidzianych wydatków. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy odnosząc się do 

planowanych inwestycji omówił w sposób szczegółowy możliwość sfinansowania budowy 

przedszkola w Widawie, jak również przedstawił wstępny termin realizacji tego 

przedsięwzięcia. Następnie, jako kolejne zadanie wymienił budowę mostu 

w miejscowości Ruda przedstawiając szacunkowe koszty, jakie należy zabezpieczyć na 

materiał oraz kwestie związane z zakwaterowaniem i wyżywieniem wojska, które to 

zadeklarowało pomoc przy wykonaniu tego obiektu. Ponadto dodał, iż podjął pewne kroki 

mające na celu uzyskanie dofinansowania do wspomnianego przedsięwzięcia. 

Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt podkreślił, iż kolejną inwestycją, która dojdzie do 

skutku i będzie zrealizowana w tym roku, to budowa drogi w Restarzewie Środkowym. 

Ponadto dodał, iż środki na to zadanie w kwocie 555 tys. zł, o której wspomniała Pani 

Skarbnik przesunięte zostały z planowanej przebudowy dróg osiedlowych, które z uwagi 

na bark akceptacji złożonego wniosku nie będą zrealizowane. Dodatkowo zaznaczył, iż 

inwestycja ta jest odzwierciedleniem zadania, jakie realizowane było w miejscowości 

Grabówie, gdzie uzyskano dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych. Następnie poinformował jeszcze zebranych, na jakim etapie są prace związane 

z przygotowaniem niezbędnych dokumentacji na przebudowę tej drogi oraz uzyskania 

wsparcia finansowego na jej realizację. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy 

podkreślił, iż wymienione powyżej inwestycje są to ogromne zadania a zwłaszcza, jeśli 

chodzi o budowę przedszkola. Wyjaśnił również, iż dopiero po przetargach będzie można 

mówić o konkretnych kosztach realizacji tych przedsięwzięć a w przypadku , gdy okaże 

się, iż wstępne założenia były wyższe, to oczywiście można będzie wybudować 

dodatkowo jakiś odcinek drogi, gdyż jest wykonanych wiele dokumentacji. Następnie 

dodał, iż zaplanowana jest również budowa budynku kontenerowego w miejscowości 

Ligota, gdzie przygotowany został już fundament. Dodatkowo poinformował również, iż 

w okresie wiosennym wybudowane zostaną odcinki dróg na osiedlu w Chociwiu, gdzie 

część środków z funduszu sołeckiego przeznaczonych zostało na budowę chodników.  Na 

zakończenie swej wypowiedzi nadmienił jeszcze, iż w miesiącu wrześniu zostanie 

ponownie złożony wniosek na dofinansowanie budowy dróg osiedlowych w miejscowości 

Widawa. 



Jako kolejny głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który wystąpił z prośbą o dopilnowanie 

tego, by kolejny wniosek na wspomnianą inwestycję związaną z budową dróg 

osiedlowych w miejscowości Widawa został dopilnowany i sporządzony prawidłowo 

zarówno pod względem formalnym jak i merytorycznym, aby nie powtórzyła się sytuacja, 

która miała miejsce i doprowadziła do tego, że wniosek został odrzucony. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy przyznał, iż rzeczywiście pewne 

uchybienia miały miejsce, które zdyskwalifikowały wspomniany wniosek, o czym już 

wcześniej szczegółowo radnych informował, ale będzie to lekcja na przyszłość. Następnie 

przypomniał, jakie braki zawierał złożony dokument zaznaczając jeszcze, iż tylko jedynie 

to zdanie dotyczące przebudowy dróg osiedlowych kwalifikuje się do realizacji w ramach 

programu na tzw. „schetynówki”. Ponadto zaznaczył, iż wszystkie wnioski, jakie będą 

składane na jakiekolwiek dofinansowanie będą konsultowane z firmą zewnętrzną, która 

specjalizuje się w tego typu zadaniach i ma duże doświadczenie w tej dziedzinie.  

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do omówionego powyżej projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem, 

w wyniku, którego Uchwała Nr XX/135/16 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Widawa na 2016 rok, została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 6 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Panią Agnieszkę Leopolską – 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o omówienie przedłożonych w tym 

oraz kolejnym punkcie projektów uchwał. 

W pierwszej kolejności Pani Kierownik nadmieniła, iż do dnia 31 grudnia 2015 roku 

Gmina Widawa posiadała dokument o nazwie „Gminna Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2009 – 2015”, czyli opracowanie mające na celu 

kształtowanie lokalnej polityki społecznej i którego głównym celem jest zurbanizowanie 

skutków i identyfikacji problemów społecznych. Ponadto zaznaczyła, iż w związku ze 

sprawną i efektywną realizacją założeń wspomnianej powyżej strategii, przyjęte zadania 

zostały realizowane przez jednostki organizacyjne oraz stowarzyszenia. W toku dalszej 

wypowiedzi pokrótce omówiła, jakie wytyczne zawarte zostały w tym opracowaniu 

wskazując jednocześnie, w jakim stopniu zostały one osiągnięte. Następnie Pani 

A. Leopolska odnosząc się do kolejnego projektu uchwały wyjaśniła, iż jak już wcześniej 

wspomniała upłynął okres obowiązywania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych, wobec czego na przełomie miesiąca czerwca ubiegłego roku podjęte zostały 

działania mające na celu opracowanie nowego dokumentu na kolejnych pięć lat. Ponadto 

dodała, iż w związku z powyższym powołano zespół zadaniowy, którego celem była 

analiza problemów społecznych na terenie Gminy Widawa. Następnie w sposób bardziej 

szczegółowy przedstawiła, na czym polegały prace wspomnianego zespołu a także, jakie 

założenia znalazły się w opracowanym dokumencie. Na zakończenie swej wypowiedzi 

Pani Kierownik podkreśliła, iż podjęcie niniejszej uchwały ma na celu przede wszystkim 

poprawę warunków życia lokalnej społeczności, jak również w przyszłości da możliwość 



występowania o pozyskiwanie środków finansowych z zewnątrz  na realizację celów tej 

strategii. 

W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XX/137/16 w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009 – 2015” 

w roku 2015 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 7 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już 

omówiony a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag radny M. Barwaśny 

odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała 

Nr XX/138/16 w sprawie zatwierdzenia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016 – 2020” została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 8 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, 

który zaznaczył, iż przedłożony w tym punkcie akt jest pokłosiem działań, jakie zostały 

podjęte w celu ograniczenia kosztów utrzymania poszczególnych placówek szkolnych na 

terenie naszej gminy. Następnie poinformował zebranych, iż w budżecie, który został dziś 

przyjęty w dziale dotyczącym oświaty zabezpieczone zostały środki pieniężne 

w wysokości ponad 8,2 mln zł, przy czym zaznaczył, iż w ubiegłym  roku była to kwota 

7,2 mln zł, co oznacza, że w przeciągu roku koszty wzrastają o około 1 mln zł, a to z tego 

tytułu, że pewne rzeczy nie zostały ujęte w ubiegłorocznym planie finansowym. Ponadto 

nadmienił, iż dokonano wyliczeń kosztów utrzymania poszczególnych placówek 

szkolnych, z których wynika, że w przeliczeniu na jednego ucznia najwięcej dokłada się 

do Szkoły Podstawowej w Ochlach. Na poparcie powyższego stwierdzenia przedstawił 

kwotę, jaka ogólnie przeznaczona była w ubiegłym roku na funkcjonowanie tej szkoły 

a także wysokość otrzymanej subwencji oraz sumę, jaką dołożono z budżetu gminy, 

z czego wynika, iż niebawem trzeba będzie pokryć 50% kosztów. W toku dalszego 

wystąpienia Pan Wójt zaprezentował jeszcze dane dotyczące kosztów funkcjonowania 

pozostałych placówek oświatowych w tym również przedszkola, do którego dokłada się 

najwięcej, a to z uwagi na to, że jest to zadanie własne gminy i nie jest dotowane 

z państwa, przy czym podkreślił, iż planowana budowa energooszczędnego budynku 

znacznie przyczyni się do zmniejszenia ponoszonych koszów. Następnie zaznaczył, iż 

w świetle przeprowadzonej analizy dotyczącej arkuszy organizacyjnych na rok 2015-2016 

już wstępnie poczyniono pewne oszczędności natomiast kolejnym krokiem będzie 

połączenie tych dwóch placówek. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy nadmienił, 

iż oprócz wspomnianych działań podjęte zostały również pewne reformy ogólnokrajowe, 

gdyż w wyniku zmiany ustawy o oświacie już od września bieżącego roku nie będzie 



obowiązku posyłania sześciolatków do pierwszej klasy. Następnie odnosząc się do Szkoły 

Podstawowej Ochlach zaznaczył, iż na obecną chwilę nabór do pierwszej klasy na kolejny 

rok szkolny, to jedynie pięć osób, natomiast przewiduje się, iż w kolejnym roku nie będzie 

w ogóle dzieci kwalifikujących się do tej klasy. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż 

przed przystąpieniem do procedowania kwestia połączenia placówek omawiana była na 

spotkaniu rady pedagogicznej oraz rodziców dzieci uczęszczających do tej szkoły, gdyż 

społeczeństwo musi być poinformowane o takich działaniach a także mieć możliwość 

wyrażenia swojej opinii. Następnie wymieniając miejscowości, które wchodzą w skład 

obwodu wspomnianej szkoły przedstawił liczbę dzieci, jaka winna uczęszczać do tej 

placówki zaznaczając jednocześnie, iż prawie połowa z nich pobiera naukę w Widawie, 

gdyż tak naprawdę to rodzice decydują o tym, do jakiej placówki oświatowej posłać swoje 

dziecko. Wobec powyższego stwierdził, iż nadejdzie niebawem moment, iż będzie tak 

mało dzieci w tej szkole, że nie będzie również niektórych klas i siłą rzeczy będzie ona 

musiała być zlikwidowana, gdyż przyszłość tej szkoły jest zależna od woli rodziców. 

Następnie Pan Wójt zaznaczył, iż aby zapobiec takiej sytuacji padła propozycja 

połączenia wspomnianych placówek. W toku dalszej wypowiedzi w sposób szczegółowy 

omówił kwestie związane z korzyściami, jakie przyniosą takie działania a także 

rozwiązania organizacyjne, jakie zostaną wdrożone w tych szkołach. Ponadto raz jeszcze 

podkreślił, iż po to są poczynione te wszelkie działania, aby ta jednostka nadal 

funkcjonowała, gdyż są tam dobre warunki do nauczania. Na poparcie tego stwierdzenia 

dodał jeszcze, iż na terenie tej oraz dwóch innych szkół powstał nie tak dawno plac zabaw 

dla dzieci a niebawem szkoła otrzyma kolejne wsparcie, gdyż został złożony wniosek do 

Regionalnego Programu Operacyjnego na sfinansowanie między innymi kolejnego 

wyposażenia, czy też zajęć pozalekcyjnych. Ponadto dodał, iż być może uda się 

wygospodarować w budżecie gminy jakąś pulę pieniędzy na remont zewnętrznej elewacji 

tego budynku. Następnie raz jeszcze przedstawił, jakie planowane są działania 

organizacyjne wśród personelu, które wpłyną na obniżenie kosztów utrzymania tej 

placówki. Dodatkowo zaznaczył, iż w przyszłości planowana jest również akcja 

informacyjna, która niejako zareklamuje tą placówkę, aby zachęcić jak największą liczbę 

dzieci do uczęszczania do niej. Wobec czego Pan Wójt raz jeszcze podkreślił, iż 

przyszłość szkoły jest zależna od woli rodziców natomiast rolą organu prowadzącego jest 

dopilnowanie, aby była ona odpowiednio wyposażona. W toku dalszego wystąpienia 

odniósł się do kwestii poziomu nauczania zaznaczając, iż na pewno ulegnie on wzrostowi, 

gdyż w Zespole Szkół w Chociwiu są one na dość dobrym poziomie w oparciu chociażby 

o wyniki testów szóstoklasistów, których aczkolwiek w przyszłości ma już nie być. 

Następnie zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie przedmiotowego aktu,  który jest 

jedynie uchwałą intencyjną, która da możliwość do dalszego działania zmierzającego do 

połączenia tych szkół. Ponadto poinformował, iż decydującym krokiem w tej kwestii 

będzie przyjęcie kolejnej uchwały, która z uwagi na prawo oświatowe prawdopodobnie 

będzie podejmowana na przełomie miesiąca lutego, gdyż należy dopełnić wszelkich 

niezbędnych czynności proceduralnych, które następnie wymienił . W toku dalszego 

wystąpienia Wójt Gminy poinformował, iż podobne sytuacje związane ze zmianą 

organizacyjną szkół występują na terenie całego kraju, w związku, z czym subwencje 

oświatowe mają zostać zwiększone. Wracając do sytuacji finansowania placówek 



oświatowych na terenie naszej gminy zaznaczył, iż w dalszym ciągu prowadzone są 

działania zmierzające do likwidacji jednorazowych dodatków wyrównawczych dla 

nauczycieli. Dodał również, iż podstawowym kluczem do wyeliminowania wspomnianego 

powyżej uposażenia jest to, aby zachęcać osoby do odchodzenia na emeryturę, które 

osiągną już taką możliwość, przy czym zapewnił, iż nie zamierza zatrudniać w to miejsce 

innych nauczycieli natomiast godziny będą przekazywane innym pracownikom, którzy 

mają ich zbyt mało. Następnie zaznaczył, iż w ubiegłym roku nie zatrudniono żadnego 

nauczyciela jedynie logopedzie powierzono ½ etatu w przedszkolu, gdyż taka była 

konieczność z uwagi na to, iż eliminowanie wad wymowy powinno odbywać się już od 

najmłodszych lat. Dodatkowo wracając do tematu budowy nowego przedszkola zaznaczył, 

iż będzie w nim utworzony specjalistyczny gabinet logopedyczny odpowiednio 

wyposażony, aby dzieci mogły prawidłowo się rozwijać, gdyż obecnie zajęcia związane 

z ćwiczeniem wymowy odbywają się przed lustrem w małym pokoiku na poddaszu. 

Ponadto dodał, iż z uwagi na zmianę stanowiska Dyrektora Szkół w Widawie oraz b raku 

wyspecjalizowanych nauczycieli chemii w wymiarze kilkugodzinnym zatrudniono 

dodatkową osobę. Na zakończenie swego wystąpienia raz jeszcze podkreślił, iż 

osiągnięcie jakichkolwiek wymiernych oszczędności będzie trwało jeszcze kilka lat.  

Następnie głos zabrał radny Marcin Janiak pytając, czy z uwagi na to, że nie będzie już 

egzaminów końcowych dla szóstoklasistów średnia nauczania w Zespole Szkół 

w Chociwiu ulegnie zmniejszeniu w wyniku połączenia jej z placówką w Ochlach.  

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Wójt Gminy zaznaczając, iż to już w gestii rady 

pedagogicznej będzie leżało to, aby wypracować odpowiedni poziom dydaktyczny w tych 

placówkach. Następnie dodał jeszcze, iż jeśli chodzi o nauczanie w gimnazjum to rodzice 

w dalszym ciągu będą mogli decydować, do której placówki ma uczęszczać dziecko 

i niekoniecznie musi to być Chociw. Odnosząc się z kolei do kwestii egzaminu, to 

zaznaczył, iż przed laty był przyjęty inny system, co jego zdaniem było bardzo dobrym 

rozwiązaniem. Dodatkowo przedstawił jeszcze, w jaki sposób niż demograficzny wpływa 

na funkcjonowanie placówek ponadgimnazjalnych w naszym powiecie. Na zakończenie 

swej wypowiedzi poinformował jeszcze, iż szkoły powinny angażować się w udział we 

wszelkiego rodzaju spartakiadach, co w bardzo dobry sposób wpływa na poziom 

nauczania a dotacja, o której wspomniał pozwoli na prowadzenie wielu dodatkowych 

zajęć pozalekcyjnych. 

Jako kolejny głos zabrał radny M. Barwaśny, który zaznaczył, iż ta dysproporcja 

w wynikach nauczania nie wynika z tego, że kadra nauczycielska źle kształci, lecz z tego, 

że w klasach jest po około pięcioro dzieci. Następnie dodał, iż wystarczy, że jedno z nich 

ma problemy z nauką powoduje spadek poziomu dla całej klasy a w rezultacie również dla 

całej szkoły. 

W dalszej kolejności głos zabrał radny J. Szmuda, odnosząc się do wcześniejszej 

wypowiedzi Wójta Gminy, który wspomniał, że Szkoła Podstawowa w Ochlach po dwóch, 

czy też trzech latach przestanie istnieć oraz z uwagi na to, że rodzice będą mogli 

decydować, do której szkoły posłać swoje dziecko rozważał, czy za pięć, sześć lat nie 

dojdzie do takiej sytuacji, że społeczeństwo z Chociwia będzie również chciało, aby ich 

dzieci pobierały naukę w Widawie. Następnie zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy 

dotyczącym tego ile wówczas dzieci będzie przypadać na jedną klasę. Ponadto zauważył, 



iż gdyby to miały być klasy liczące około 50-60 uczniów, to czy wówczas nauczyciel 

będzie mógł przekazać swoją wiedzę. Dodał również, iż jego zdaniem duża liczba dzieci 

w klasach nie wpływa na lepszy poziom nauczania, gdyż on uważa, że raczej powinno 

dążyć się do tego, aby tych uczniów było mniej a także nie należy również przyzwalać 

rodzicom na decydowanie o tym, gdzie dziecko ma chodzić do szkoły. Na zakończenie 

dodał jeszcze, że może nadejść taki czas, że trzeba będzie jeszcze rozbudować 

wspomnianą szkołę w Widawie. 

W odpowiedzi na powyższe uwagi Wójt Gminy w pierwszej kolejności sprecyzował to, iż 

jeśli chodzi o Szkołę Podstawową w Ochlach, to nie twierdził on, iż ulegnie ona 

likwidacji, natomiast decyzja rodziców o szkole, do której pośle swoje dziecko jest 

dowolna, wobec czego mowa była o tym, że przyszłość niniejszej szkoły leży w rękach 

lokalnego społeczeństwa. Ponadto oznajmił, iż dołoży wszelkich starań by przedstawić jak 

najlepszą wizję wspomnianej szkoły, aby zachęcić jak największą liczbę dzieci do tego by 

się w niej uczyć. Następnie odnosząc się do placówek w Widawie i Chociwiu zaznaczył, 

iż przy tak dużej gminie dwa zespoły szkół muszą funkcjonować.  Ponadto dodał, iż jeśli 

chodzi o administrację, to owszem można byłoby się pokusić o ich scalenie, aczkolwiek 

w pierwszej kolejności należy doprowadzić do omawianego połączenia szkoły w Ochlach 

z Zespołem Szkół w Chociwiu. Po czym na koniec bardziej szczegółowo omówił kwestie 

związane z ilością dzieci uczęszczających do przedmiotowych szkół a także poinformował 

ile maksymalnie osób może liczyć klasa. 

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań i uwag do omówionego powyżej projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XX/139/16 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Ochlach w Filię Szkoły Podstawowej w Chociwiu im. Jana Pawła II 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Chociwiu, została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie 

głosu Panią Sekretarz, która przedstawiła sprawozdanie z realizacji projektu pn. 

„Zapewnienie dostępu do Internetu dla zagrożonych wykluczeniem cyfrowym 

mieszkańców Gminy Widawa”. 

Następnie głos zabrała Pani Iwona Mamzer – przedstawiciel Izb Rolniczych, która na prośbę 

Przewodniczącego Rady przedstawiła informację dotyczącą terminu oraz miejsca 

organizowanych XVI Międzynarodowych Targów FERMA. 

 

Ad. 9 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał radny J. Szmuda, który odniósł się do 

złego stanu dróg bocznych między innymi w miejscowościach Izydorów i Siemiechów, 

które uniemożliwiają bezpieczny i swobodny dojazd do poszczególnych posesji 

a kierowca odbierający mleko od okolicznych rolników skarży się na to, iż musi 

pokonywać dodatkowo więcej kilometrów, gdyż nie może przejechać przez pewne odcinki 

wspomnianych dróg. Ponadto poruszył kwestię związaną ze złożonym w dniu 10 lipca 

2015 roku na Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska wnioskiem do Wójta Gminy 

obligującym go do tego by wystąpić do kół łowieckich działających na terenie naszej 



gminy o zwiększenie limitu odstrzału dzików, saren i lisów, z uwagi na duże zniszczenia 

upraw, które zostały zaobserwowane przez rolników. Następnie zaznaczył, iż w 

momencie, gdy on sam próbował wskórać podjęcie jakichkolwiek działań przez jedno z 

kół łowieckich usłyszał odpowiedź, iż nie można nic w tym temacie zrobić, gdyż jest to 

problem ogólnokrajowy. Ponadto ponaglając swą prośbę zasugerował Wójtowi Gminy do 

jakich instytucji powinien się zwrócić, aby być może odgórnie zarządzono jakieś 

wytyczne w kwestii odstrzału wspomnianych zwierząt. 

W odpowiedzi na powyższe uwagi głos zabrał Wójt Gminy, który w pierwszej kolejności 

odnosząc się do kwestii dróg zaznaczył, iż jeśli chodzi o odśnieżanie, czy też 

posypywanie solą dróg, to wyjaśnił, iż gmina ma podpisaną umowę ze Starostwem 

Powiatowym w Łasku w związku, z czym w pierwszej kolejności pod uwagę brane są 

drogi powiatowe. Następnie zapewnił, iż pojazd przeznaczony do odśnieżania oraz 

posypywania dróg jest w trakcie pracy już od godziny czwartej rano. Ponadto zaznaczył, 

iż na terenie gminy jest dość spora liczba dróg więc nie ma możliwości, aby były one 

w jednym momencie udrożnione jednakże w miarę możliwości systematycznie 

prowadzone są te prace. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił kwestię odstrzału dzikich 

zwierząt zaznaczając, iż ich planowana liczba została w ubiegłym roku zwiększona. 

Następnie przyznał, iż tak jak już radny wspomniał problem ten jest ogólnokrajowy 

wobec czego również jego zdaniem powinien być jakoś odgórnie rozstrzygnięty przez 

ustawodawcę, gdyż rzeczywiście na terenie gminy jest wiele sytuacji, gdzie głównie dziki 

niszczą uprawy. Na zakończenie swej wypowiedzi zapewnił, iż wystąpi z pismem do posła 

Polaka, aby ten zainteresował tym tematem pozostałych członków rządu i zmotywował 

ich do podjęcia konkretnych działań. 

 

Ad. 10 

Realizując kolejny punkt dotyczący spraw różnych Przewodniczący Rady w pierwszej 

kolejności udzielił głosu radnemu M. Janiakowi, który wystąpił z zapytaniem dotyczącym 

terminu podjęcia dalszych prac związanych z wycinką drzew na Kurhanie oraz uprzątnięcia 

tego terenu. 

Odnosząc się do powyższego zapytania Wójt Gminy przyznał, iż część drzew została usunięta 

z uwagi na ich zły stan oraz planu budowy chodnika obok Kurhanu, natomiast dalsza wycinka 

zostanie ustalona z Kierownikiem Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Następnie w sposób szczegółowy omówił, jakie są wstępne plany, co do zagospodarowania 

oraz upamiętnienia tego terenu. 

Z kolei radny M. Janiak zasugerował, aby zebrać podpisy rodziców dzieci uczęszczających do 

tej szkoły, co być może wpłynie na decyzję, co do możliwości ścięcia większej liczby drzew, 

z uwagi na bezpieczeństwo przemieszczających się obok dzieci. 

Z powyższą propozycją zgodził się Wójt Gminy zaznaczając, iż opinia wszystkich 

mieszkańców Widawy byłaby również ważna. 

Z kolei Przewodniczący Rady zaznaczył, iż z uwagi na to, iż na terenie Kurhanu znajduje się 

mogiła jest to niejako miejsce pamięci pochowanych tam osób, wobec czego jego zdaniem 

należałoby w jakiś sposób upamiętnić to miejsce. 

W odniesieniu do powyższej uwagi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż po 

zakończeniu prac związanych z budową chodnika należy zastanowić się nad kwestią 



ogrodzenia terenu Kurhanu oraz umieszczeniu tablicy, na której można zawrzeć całą historię 

związaną z tym miejscem. 

Następnie ponownie zabierając głos radny M. Janiak zaznaczył, iż można byłoby również 

przymierzyć się do nadania nazwy dla tego odcinka drogi przy szkole. 

W odniesieniu do powyższej uwagi głos zabrał Wójt Gminy, który przyznał, iż 

niejednokrotnie poruszany był ten temat i rzeczywiście jest to wskazane, tym bardziej, że przy 

tej drodze będzie wybudowane przedszkole oraz Komisariat Policji. Następnie pokrótce 

przedstawił sytuacje związaną ze wspomnianymi inwestycjami. 

Z kolei radny M. Janiak sprostował, iż chodziło mu o drogę biegnącą przy szkole. 

Wobec powyższego Wójt Gminy zaznaczył, iż kwestia ta będzie podjęta po zakończeniu prac 

związanych ze wspomnianą budową chodnika. 

 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął dwudzieste posiedzenie Rady Gminy 

Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 

 

 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 28.12.2015 r. do 21.01.2016 r. 

 

1. Zamontowano znaki drogowe w miejscowościach: Józefów, Klęcz i Grabówie. 

2. Zebrano pobocza od Woli Kleszczowej do Kątów. 

3. Naprawiono drogę kruszywem w miejscowości Świerczów. 

4. Postawiono ściankę w świetlicy wiejskiej w miejscowości Zborów. 

5. Pomalowano pracownię komputerową w szkole w Widawie. 

6. Zainstalowano 25 sztuk nowych komputerów w Zespole Szkół w miejscowości Widawa. 

7. Zainstalowano 20 sztuk nowych komputerów w Zespole Szkół w miejscowości Chociw. 

8. Zainstalowano 15 sztuk nowych komputerów w Szkole Podstawowej w miejscowości 

Ochle. 

9. Przekazano 10 sztuk komputerów dla Społecznej Szkoły Podstawowej w Restarzewie, 

które wcześniej należały do Szkoły Podstawowej w Ochlach. 

10. W związku z włamaniem do Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie, zostaną 

zamontowane nowe drzwi. 

11. Zaplanowano przeprowadzenie remontów w Zespole Szkół w Chociwiu. 

12. Usunięto awarię wodociągową na targowicy w miejscowości Widawa. 

13. Usunięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu budynkowi OSP w miejscowości Patoki. 

14. Przeprowadzona prace porządkowe i naprawcze na terenie Gminy Widawa. 

15. Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie, wypłacił ustawowe świadczenia na 

rzecz klientów. 

16. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zakończył pracę związane 

z opracowaniem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

17. Przeprowadzono dystrybucję żywności. Wydano 20 ton żywności mieszkańcom Gminy 

Widawa. 

18. Umowa w związku z dystrybucją żywności została podpisana do 2020 roku. 

19. Został uruchomiony nabór chętnych dzieci na Zimowiska 2016. 

20. W dniach 19 – 21 luty 2016 r. w sali Gimnastycznej Zespołu Szkół w Widawie 

rozstawiony zostanie dmuchany plac zabaw. 

21. W dniu 30 grudnia 2015 roku do Urzędu Gminy trafiła ostateczna wersja projektu 

planowanej budowy przedszkola. 

 


